МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА»

П Р И К А З

01.04.2025 г. Сургут № ГЛС-13-157/5

Об итогах городского
конкурса эссе на иностранных языках

В соответствии с постановлением Администрации города от 25 июля 2024 года
№ 3835 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических
работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту
образования Администрации города, на 2025 год и плановый период 2026-2027
годов», приказом департамента образования Администрации города от 11 сентября
2024 года № 12-03-590/4 «Об утверждении плана мероприятий XIII сезона
культурно-образовательного проекта «Три ратных поля России в Сургуте» в
2024/25 учебном году», приказом гимназии от 27.02.2025 № ГЛС-13-107/5 «О
проведении городского конкурса эссе на иностранных языках» среди обучающихся
общеобразовательных учреждений города Сургута, в рамках деятельности
городского методического объединения учителей иностранных языков, Уставом
гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса

(приложение).
2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шараевой М.В.
в срок до 10.04.2025.

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса, а
также свидетельства участников Конкурса заведующей кафедрой английского
языка Нигматуллиной М.М. в срок до 19.04.2025.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E
Владелец:
Кисель Татьяна Викторовна
Действителен: с 10.06.2024 по 03.09.2025

Т.В. Кисель

Приложение 1 к приказу
от 01.04.2025 № ГЛС-13-157/5

Итоги городского конкурса эссе на иностранных языках
Английский язык

ФИ учащегося ОУ ФИО учителя балл место

7 класс
Бондарева Белла
Владимировна

МБОУ лицей им. генерал-майора
Хисматулина В. И.

Бондарева Ирина
Дмитриевна 18,5 1

Ядрышников Роман
Антонович МБОУ «Сургутская

технологическая школа»
Касаева Полина
Викторовна 18 2

Григорьев Игорь
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

17 3

Камалов Магомед
Камилевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №8
имени Сибирцева А.Н.

Нацаренус
Василина
Владимировна

16,5 лауреат

Елина Камилла
Павловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна

15,5 участник

Круписчатых
Валерия
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Мазур Ирина
Владимировна 14,5 участник

Меркурьева
Валерия Алексеевна МБОУ средняя школа №9 Музафарова Юлия

Рашидовна 10 участник

8 класс
Заманова Наила
Орхан кызы

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Гулагаев Исрапил
Нуцалханович 18,5 1

Спиридонова
Наталья
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Салимзянова
Гульназ Варисовна 18,5 1

Ганиярова Самира
Рустэмовна

МБОУ средняя
общеобразовательная № 15

Садыгова Самира
Абульфаз кызы 18

2

Зиневич Сергей
Александрович МБОУ «Солнечная СОШ №1» Есенеева Алеся

Николаевна 18 2
Мансурова Язгуль
Ядкаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна 18 2

Сайфутдинов Артём
Денисович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Пивоварова Рамиля
Рафиковна 18 2

Абдусатторова
Фарзона
Абдухамитовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Гатауллина Лариса
Фанилевна

17,5 3

Королева Татьяна
Дмитриевна

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Гладий Алена
Александровна 17,5 3

Мамедова Айсель
Эльвиновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф.Пономарева

Стеблянко Анна
Сергеевна 17,5 3

Болгова Анна
Ильинична

МБОУ школа «Перспектива» Мальцева Наталья
Владимировна

17 лауреат

Гмыренко Мария МБОУ средняя Алибаева Мунира 17 лауреат

Сергеевна общеобразовательная школа №1 Махаммаджоновна
Дильманбетов
Аслан Тимурович

МБОУ средняя школа № 12 Самигуллина Лилия
Наильевна 16,5 участник

Колпащикова
Александра
Андреевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева

Кирюхина Галина
Григорьевна

16 участник

Муллакаева Дарья
Романовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 16 участник

Незамаева
Александра
Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15 Садыгова Самира

Абульфаз кызы
16 участник

Палюра Яна
Валерьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Сальманова
Зульфия Фаилевна

16 участник

Почема Даниил
Никитич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Сухарева Юлия
Алексеевна 16 участник

Гаврилова Светлана
Евгеньевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Зайнуллина Яна
Сергеевна 15,5 участник

Корабельников
Георгий
Владимирович

МБОУ лицей №3 Зорина Надежда
Николаевна

15,5 участник

Юров Данила
Владимирович МБОУ средняя школа № 12 Гальцева Елена

Владимировна 15,5 участник
Куприн Дмитрий
Владимирович МБОУ лицей №3 Зорина Надежда

Николаевна 15 участник
9 класс

Мяло Владислав
Вадимович

МБОУ "Сургутская
технологическая школа"

Ананьева М.А. 18,5 1
Финогенова София
Александровна

МБОУ СОШ№46 с углубленным
изучением отдельных предметов

Ефремова Илида
Наилевна 18,5 1

Адизов Жонибек
Илхомович

Муниципальное бюджетное
вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение
открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 1

Тышкевич
Александра
Сергеевна 18 2

Деева Софья
Валентиновна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Макова Маргарита
Андреевна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 18 2

Гудилова Валерия
Витальевна МБОУ лицей №3 Мариян Евгения

Николаевна 17,5 3
Кириллова София
Александровна

МБОУ гимназия имени Ф. К.
Салманова

Олейник Тамара
Михайловна 17,5 3

Набиев Диловар
Рустамович

МБОУ СОШ №22 имени Геннадия
Федотовича Пономарева

Доценко Евгения
Валерьевна 17,5 3

Замрикоза Анна
Анатольевна

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Кирьянова Ольга
Валериевна 16 лауреат

Керимова Камилла
Анаровна МБОУ СОШ №25 Загорулько Оксана

Николаевна 16 лауреат
Митрофанова Кира
Ивановна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 16 лауреат

Лапутько
Александр
Романович

МБОУ лицей №3 Мариян Евгения
Николаевна

15,5 участник

Кулагина Дарья
Андреевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 15 участник

Алексеева Анна МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира 14,5 участник

Ивановна Керимовна
Андреева Снежана
Валерьевна

МБОУ СОШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов

Шмелева Алена
Николаевна 13,5 участник

Воросколевская
Полина МБОУ средняя школа №9 Акимова Эсмира

Керимовна 13 участник
Чехуркина Софья
Захаровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Шутенко Наталья
Владимировна 11 участник

10 класс
Гарасим Владимир
Сергеевич МОУ средняя школа № 12

Ермолова Светлана
Фаильевна 19,5 1

Мамедова Афет
Самир кызы

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Баун Мария
Олеговна

19,5 1

Плишкина Алиса
Александровна МБОУ средняя школа № 31

Медведева Елена
Владимировна 19 2

Шакиров Дамир
Марселевич

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 19 2

Мингазова Алина
Зуферовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 18,5 3

Черванева Мария
Сергеевна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Шутенко Наталья
Владимировна

18,5 3

Шамаева Софья
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Середина Ирина
Александровна 18,5 3

Ахмедова Марият
Хидирнебиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №15

Тарнавский Сергей
Владимирович 16,5 лауреат

Морозова Арина
Александровна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Попова Екатерина
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 16,5 лауреат

Редина Арина
Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Банщикова Надежда
Георгиевна 16,5 лауреат

Храболович
Евгения Сергеевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением
отдельных предметов

Дьяченко
Александра
Сергеевна

16,5 лауреат

Аразова Софья
Тагировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Грехова Светлана
Николаевна 15,5 участник

Ашурбекова Карина
Расулгаджиевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Михонина Юлия
Олеговна 15,5 участник

Ермилова Анна
Дмитриевна

МБОУ средняя школа №31 Муздакова Олеся
Александровна 15,5 участник

Ристич Даниил
Драганович

МБОУ «Сургутская
технологическая школа»

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 15,5 участник

Авхадиев Тимур
Русланович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №6

Алямкина Анна
Сергеевна 15 участник

Мельникова
Екатерина Олеговна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Буторов Илья
Владимирович 15 участник

Ямалтдинов Ильдар
Радикович

МБОУ гимназия "Лаборатория
Салахова"

Нигматуллина
Марина Махтыевна 15 участник

Халилов Тимур
Уралович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 14,5 участник

Барабошина София
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Медвежева Оксана
Петровна 14 участник

Горковец Дарья
Александровна

МБОУ лицей имени генерал-
майора Хисматулина В.И.

Баун Мария
Олеговна 13,5 участник

Чебану Евдокия МБОУ средняя Пархоменко Дарья 13,5 участник

Константиновна общеобразовательная школа №20 Сергеевна
Даллакян Грант
Алексанович

МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева
А.Н.

Дмитриева Олеся
Вячеславовна 13 участник

Волков Всеволод
Вадимович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №1

Булыгина Наталья
Алексеевна 12,5 участник

Дьяченко Тимур
Дмитриевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Позднякова
Людмила Юрьевна 12,5 участник

Ещенко Софья
Павловна

МБОУ лицей имени генерал –
майора Хисматулина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Курбанова Лидия
Эмировна

МБОУ лицей имени генерал -
майора Хисматуллина Василия
Ивановича

Вартик Александр
Иванович

12,5 участник

Оганесян Людмила
Кареновна

МОУ средняя школа № 12 Кайдалова Наталья
Юрьевна 12,5 участник

Пахомов Егор
Сергеевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №44

Дудкина Гульнара
Рифовна

12,5 участник

11 класс
Кульчицкий Влад
Владимирович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Галимова Халида
Габдурахмановна 20 1

Аминева Альбина
Наильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Муздакова Олеся
Александровна 19 2

Арысланова Кира
Юрьевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

19 2

Кабакова Валентина
Васильевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №31

Соколова Эльвира
Ражаповна 19 2

Алибаева Камилла
Адихамовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Грехова Светлана
Николаевна 18,5 3

Белозерова Аксинья
Владиславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №5

Позут Анна
Сергеевна 18,5 3

Гуляева Анна
Витальевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18,5 3

Зубайдова Сара
Насруллоевна

МОУ средняя
общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича
Пономарева

Мурадимова
Гузалия Рафкатовна 18,5 3

Гуржуй Светлана
Михайловна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №29

Галиева Динара
Раисовна 18 лауреат

Самохвалова Софья
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 18 лауреат

Дуйшеева Гульзада
Кубанычбековна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №27

Буторов Илья
Владимирович 17,5 участник

Кедров Павел
Андреевич

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна

17,5 участник

Малюгин Арсений
Семенович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №45

Медвежева Оксана
Петровна 17,5 участник

Панкратов Илья
Романович

МБОУ Сургутская
технологическая школа

Калье Эльмира
Габдулвалеевна 17,5 участник

Ядгарова Арина
Муталибхоновна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №19

Сизова Зинаида
Владимировна 17 участник

Мкртчян Лариса
Наириевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 16,5 участник

Есин Данила МБОУ СОШ №8 имени Сибирцева Дмитриева Олеся 16 участник

Сергеевич А.Н. Вячеславовна
Замятина Елена
Николаевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 16 участник

Садыков Владислав
Даниярович

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №3

Хахалева Елена
Юрьевна 16 участник

Лашкина Алина
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №46
с УИОП

Засыпкина Елена
Викторовна 15,5 участник

Брянцева Ирина
Валерьевна

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Ечин Леонид
Денисович

МБОУ лицей № 1 Уткина Оксана
Анатольевна 15 участник

Копосова Дана
Дмитриевна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №26

Чубакова Елена
Александровна 14,5 участник

Серкова Тамила
Владимировна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №24

Литвинова Елена
Валентиновна 14,5 участник

Павлова Анастасия
Вячеславовна

МБОУ средняя
общеобразовательная школа №20

Вахмянина Елена
Геннадьевна 14 участник

Немецкий язык
ФИО ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Имаева Дарья
Игоревна

10
МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Мансурова Айна
Азаматовна

20 1

Мокшина Виктория
Денисовна 9 МБОУ СОШ № 44

Манюшкина Инна
Михайловна 19 2

Моргунов Даниил
Денисович 10 МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»
Никитина Нина
Викторовна 18,5 3

Снегирёва Софья
Владиславовна 11 МБОУ СОШ №10 с УИОП

Белова Лаура
Булатовна 18,5 3

Сидоренко София
Андреевна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП

Ефремова Илида
Наилевна 17 лауреат

Родина София
Ильхамовна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 10 участник

Французский язык
ФИ ученика класс ОУ ФИО учителя балл место

Бойко Ксения 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Иванова Венера
Михайловна 17 1

Рожкова Софья
Олеговна 9 МБОУ СОШ46 с УИОП Ефремова Илида

Наилевна 14 лауреат

Щеголева Арина
Сергеевна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник

Лутенку Виктория
Михайловна 9

МБОУ лицей имени
генерал-майора
Хисматулина В.И.

Орлова Мария
Ивановна 13 участник